

Beschlussvorlage

Nr. 134/2019

Federführung	Dezernat I
	Hauptamt
	Geschäftsstelle Gemeinderat
	Kerstin Muhler

AZ./Datum:	10-4 mu/30.07.2019		
Gremium	Behandlung	Sitzungsart	Sitzungsdatum
Verwaltungsausschuss	zur Vorberatung	nicht öffentlich	17.09.2019
Gemeinderat	zur Beschlussfassung	öffentlich	01.10.2019

Personelle Neubesetzung der Aufsichtsräte der Stadtwerke Fellbach GmbH, Städtische Holding Fellbach GmbH und Schwabenlandhalle Fellbach Betriebs-GmbH

Bezug: --

Beschlussantrag:

Der Gemeinderat beschließt folgende personelle Neubesetzung der Aufsichtsräte:

Aufsichtsrat Stadtwerke Fellbach GmbH

Ordentliche Mitglieder bisher:

FW/FD Ulrich Lenk

Aileen Hocker Peter Treiber

Martin Oettinger

Beschlussvorlage Nr.: 134/2019 Seite 2 von 2

Aufsichtsrat Städtische Holding Fellbach GmbH

	Ordentliche Mitglieder	bisher:		
FW/FD	Ulrich Lenk Peter Treiber Karin Ebinger Klaus Auer	Aileen Hocker Peter Schwarzkopf		
Aufsichtsrat Schwabenlandhalle Fellbach Betriebs-GmbH				
	Ordentliche Mitglieder	bisher:		
FW/FD	Ulrich Lenk Thomas Seibold Peter Schwarzkopf	Karin Ebinger		
Sachverhalt/Antragsbegründung:				
Die FW/FD-Fraktion hat um die dargestellten Änderungen in der personellen Besetzung der Aufsichtsräte gebeten.				
Damit die Besetzungen nicht durch Wahl vorgenommen werden müssen, bedarf es eines ein-				

Finanzielle Auswirkungen:

stimmigen Beschlusses über die vorgeschlagenen Änderungen.

gez. Gabriele Zull Oberbürgermeisterin

Anlagen: ---